



18.3.2019

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

Viite: Lausuntopyyntö 18.2.2019; STM/719/2019

LUONNOS VESIVAROJA JA TERVEYTTÄ KOSKEVAN PÖYTÄKIRJAN MUKAISTEN KANSALLISTEN TAVOITTEIDEN PÄIVITYKSEKSI

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Etelä-Suomen aluehallintovirastolta lausuntoa luonnoksesta vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan nojalla asetettavista kansallisista tavoitteista vuoteen 2030.

Pöytäkirjan tavoitteena on vedestä aiheutuvien sairauksien ehkäiseminen, rajoittaminen ja vähentäminen Euroopan alueella. Kansalliset tavoitteet on pöytäkirjan edellytysten mukaisesti saavutettava tai ylläpidettävä ja niiden on katettava pöytäkirjassa mainitut tavoitteet.

Suomi laati pöytäkirjan mukaiset kansalliset tavoitteet vuonna 2008, ja ne pantiin toimeen sosiaali- ja terveysministeriön päätöksellä 15.2.2008. Sosiaali- ja terveysministeriössä on katsottu tarpeelliseksi päivittää Suomen kansalliset pöytäkirjaan liittyvät tavoitteet. Uusien tavoitteiden asettamisessa on otettu huomioon vuoden 2008 jälkeen tapahtunut lainsäädännön, vesiensuojelun ja terveydensuojelun kehitys.

Luonnos uusiksi tavoitteiksi on laadittu työryhmässä, jossa on ollut edustus seuraavista tahoista: STM, MMM, YM, UM, THL, Valvira, SYKE, Suomen Kuntaliitto, Suomen vesilaitosyhdistys ja Käymäläseura Huussi ry.

Lausunto

Etelä-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoyksikkö esittää lausuntonaan seuraavaa:

Vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan tavoitteet on otettu kattavasti huomioon kansallisia tavoitteita määriteltäessä. Lainsäädännön muutokset ja olemassa olevat valvontakeinot on hyödynnetty kansallisten tavoitteiden asettelussa. Valvontakohteet, havaitut epäkohdat ja toimenpiteet olisi

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 029 501 6000
fax 03 570 8002
kirjaamo.etela@avi.fi
www.avi.fi/etela

Hämeenlinnan päätoimipaikka
Birger Jaarlin katu 15,
Hämeenlinna

Helsingin toimipaikka
Ratapihantie 9,
Helsinki

Kouvolan toimipaikka
Kauppamiehenkatu 4,
Kouvola

Postiosoite: PL 150, 13101 Hämeenlinna

kuitenkin syytä määritellä tarkemmin. Häiriötilannesuunnitelmien laatimisvelvoite olisi tarpeen nostaa tavoitteissa selvemmin esille.

Aluehallintovirasto nostaa myös pohdittavaksi, ovatko pohjavesialueiden suojelusuunnitelmat ja vesipuidedirektiivin mukainen pinta- ja pohjavesien hyvän tilan saavuttaminen riittävän tehokkaita keinoja talousvesi- ja uimavesinäkökulmasta pohjavesien ja raakavesilähteenä olevien pintavesien suojelulle. Pohjavesien suojelu tulisi lisäksi paremmin huomioida sellaisissa hankkeissa, jotka eivät tarvitse ympäristölupaa tai -ilmoitusta eli esimerkiksi kaavoituksessa, teiden ja ratojen rakentamisessa.

Aluehallintovirasto ehdottaa joitakin tarkennuksia asiakirjaan. Nämä ilmenevät yksityiskohtaisesti liitteenä olevasta kommentoidusta luonnoksesta vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan nojalla asetettaviksi kansallisiksi tavoitteiksi.

Lausunnon valmistelussa on ollut mukana ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja Erja-Riitta Tarhanen.

Ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja



Sini Mustakallio

LIITE

Liite ESAVIN lausuntoon ESAVI/6044/2019